
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Corinno Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Riproduzione cartacea di originale firmato digitalmente 

 

Regione Piemonte 
Comune di CERVASCA 

Provincia di Cuneo 
Servizio di Polizia Locale 

Via Roma, 34 -12010 Cervasca 
Telefono 0171684814     Fax 0171684830 

 
 

 
 
ORDINANZA N° 21 DEL 23/07/2024 
 
OGGETTO:  DISCIPLINA DELLA VIABILITA' E DELLA SOSTA TEMPORANEA IN 

OCCASIONE DELLA CELEBRAZIONE DELLA MESSA IN ONORE DI 
SANT'ANNA PRESSO IL PILONE VOTIVO 

 
IL SINDACO 

 
- Preso atto della richiesta di occupazione suolo pubblico acquisita al protocollo generale dell’Ente 
con il n° 6252 in data 23/07/2024 a firma del legale rappresentante della Parrocchia di Santa 
Croce finalizzata all’ottenimento dell’autorizzazione all’occupazione del suolo pubblico allo scopo 
della celebrazione della messa in onore di Sant’Anna presso il pilone votivo ubicato all’intersezione 
tra Via Panin e Via sant’Anna in data 26/07/2024;             
-  Considerato che la suddetta manifestazione si può considerare di pubblico interesse; 
-  Considerata l'urgenza di adottare i necessari provvedimenti per regolamentare la circolazione 
dei veicoli sulla strada denominata Via Panin durante lo svolgimento della manifestazione; 
-  Visto l'art. 7 del Decreto Legislativo 30/04/1992 n° 285; 
-  Visto l'art. 54 - 2° comma del Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti Locali (D.vo 18 
agosto 2000 n° 267); 

ORDINA 
 

Per il giorno 26 luglio 2024: 
 

 La chiusura al traffico e l’istituzione del divieto di sosta con rimozione forzata sulla strada 
comunale denominata Via Panin, dalle ore 18:00 alle ore 20:00, nel tratto compreso tra 
l’incrocio con la strada Comunale denominata Via Sant’Anna e la strada Comunale 
denominata Via Cavour. 

   
DISPONE 

 
► Che i contenuti della presente Ordinanza siano resi noti mediante affissione della 

stessa all'Albo Pretorio; 
► Che la chiusura del tratto di strada interessato dalla manifestazione sia disposta 

mediante l'apposizione della necessaria segnaletica da parte del richiedente, anche con 
l’ausilio di opportuni dissuasori che impediscano l’accesso all’area interessata; 
 

AVVERTE 
Che contro la presente Ordinanza è ammesso ricorso gerarchico, entro 60 giorni e con le formalità 
stabilite nel Regolamento del Codice della Strada, al Ministero della Infrastrutture e dei Trasporti; è 
altresì ammesso ricorso amministrativo da presentarsi al TAR sempre entro 60 giorni. 
Cervasca, li 23/07/2024 
 

IL SINDACO 
Firmato digitalmente 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Cervasca.  Responsabile Procedimento: Corinno Tiziana  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

GARNERONE Enzo


